
 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº013- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 01 DE ABRIL A 05 DE ABRIL DE 2019   PAG.01. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

 

ATO DE NOMEAÇÃO 

PORTARIA Nº 020-2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 NOMEAR, o Sr. EDSON KLÉCIO LUCENA DA SILVA, CPF Nº 

090.326.954-60 para o cargo de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, Órgão 

integrante da Secretaria de ADMINISTRAÇÃO GERAL deste município de 

Santana de Mangueira – PB. 

 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação 

Publique-se e dê-se ciência 

Santana de Mangueira – PB, 01 de abril de 2019 

 

 
                 José Inácio Sobrinho 

               Prefeito Constitucional 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº013- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 01 DE ABRIL A 05 DE ABRIL DE 2019   PAG.02. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 

 

ATO DO PREFEITO Nº 015/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, JOSÉ MARTINS FILHO DA SILVA, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração Geral, na função de GARI, referente ao período 

aquisitivo de 2019 a serem gozadas de 01/04/2019 a 30/04/2019. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação, 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 01 de Abril de 2019. 

 

 
José Inácio sobrinho 

Prefeito Municipal 
 

 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº013- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 01 DE ABRIL A 05 DE ABRIL DE 2019   PAG.03. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

ATO DO PREFEITO Nº 016/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, PEDRINA NAN DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração Geral, na função de GARI, referente ao período aquisitivo de 

2019 a serem gozadas de 01/04/2019 a 30/04/2019. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação, 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 01 de Abril de 2019. 

 

 
José Inácio sobrinho 

Prefeito Municipal 
 

 

 



 

 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº013- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 01 DE ABRIL A 05 DE ABRIL DE 2019   PAG.04. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 

 

ATO DO PREFEITO Nº 017/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, KIUVIO KEYTON DE SOUSA DINIZ, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração Geral, na função de GARI, referente ao período 

aquisitivo de 2019 a serem gozadas de 01/04/2019 a 30/04/2019. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação, 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 01 de Abril de 2019. 

 

 
José Inácio sobrinho 

Prefeito Municipal 
 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº013- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 01 DE ABRIL A 05 DE ABRIL DE 2019   PAG.05. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 021/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município Nº 003-2013. 

 

RESOLVE: 

Conceder LICENÇA PRÊMIO, pelo período de 03 (três) meses ao servidor público 

municipal, FRANCINEIDE PEREIRA DA SILVA, portador (a) do CPF Nº 033.417.894-

05, lotada na Secretaria Municipal de Administração Geral, neste município de 

Santana de Mangueira na função de TELEFONISTA. A presente licença contará a partir 

do dia 01/04/2019 até o dia 30/06/2019. 

 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da 
Paraíba, 01 de Abril de 2019. 
 

 

 
José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 

 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº013- ANO XXI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 01 DE ABRIL A 05 DE ABRIL DE 2019   PAG.06. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 022/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município Nº 003-2013. 

 

RESOLVE: 

 

Conceder LICENÇA PRÊMIO, pelo período de 03 (três) meses ao servidor público 

municipal, MARIA DE FÁTIMA ARRUDA BEZERRA, portador (a) do CPF Nº 

042.747.934-78, lotada na Secretaria Municipal de Educação, neste município de 

Santana de Mangueira na função de MERENDEIRA. A presente licença contará a partir 

do dia 01/04/2019 até o dia 30/06/2019. 

 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da 
Paraíba, 01 de Abril de 2019. 
 

 

 
José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 

 

 



 


